
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K HODNOTÍCÍ TABULCE 
 
Sloupec č. 1 – jméno.  
 
Sloupec č. 2 – výkonnost - postavení v žebříčku, procentuální úspěšnost zápasů a 

grade v českém žebříčku – u GC zatím nelze. 
 
HC 1-10 VČETNĚ PŮLEK  
ŽEB 1-30 
ÚSP 30 – 90% 
 
Tab.1 
 
ZNÁMKA: 1 2 3 4 5 

ŽEBŘÍČEK 
(1-30) 

1.-6. 7.-12. 13.-18. 19.-24. 25.-30. 

ÚSPĚŠNOST 
(30-90 %) 

90 - 82 81 - 71 70 - 50 49 - 39 38 - 30 

GRADE AC 2000 a 
výše 

1750-
1999 

1500-
1749 

1250-
1499 

0-1249 

GRADE GC      

90-30: Gaussova křivka   90-82, 81-71, 70-50, 49-39, 38-30 
 
 
 
Sloupec č. 3 – osobní zajištění a ochota - posuzuje se chování hráče po vydání 

konkrétního nominačního ediktu).  
 
 
ZNÁMKA:  1 2 3 4 5 

OSOBNÍ 
ZAJIŠTĚNÍ 
A OCHOTA 

PŘIJETÍ 
NOMINACE A 

ÚČAST 

ODMÍTNUTÍ 
NOMINACE 
Z DŮVODŮ 

NEMOCI, 
NEDOSTATKU 
FINANČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ 

ATD. 
(NUTNO 

INDIVIDUÁLNĚ 
POSUZOVAT) 

ODMÍTNUTÍ 
NOMINACE NEBO 

PŘIJETÍ 
NOMINACE, ALE 

NEÚČAST 
(OMLUVA DO 8 
TÝDNŮ PŘED 
ODJEZDEM, 

MIMO EVROPU 
DO 12 TÝDNŮ) 

PŘIJETÍ 
NOMINACE, ALE 

NEÚČAST 
(OMLUVA DO 7 

DNŮ PŘED 
ODJEZDEM) 

PŘIJETÍ 
NOMINACE, ALE 

NEÚČAST BEZ 
UDÁNÍ DŮVODU 

 
 
 



Sloupec č. 4 – výkonnost v nominaci - je hodnocena stupnicí 1-5 (1=překvapující 
výkon, 2=úspěšný výkon, 3=průměrný výkon, 4=neúspěšný výkon, 
5=propadák).  

                      Do budoucna bude vhodné vytvořit koeficient, který by umožnil rozlišit 
mezi velikostí významu jednotlivých zahraničních turnajů. 

  Pokud se hráč nezúčastnil v nominaci žádného zahraničního turnaje 
dostane průměrnou známku 3. 

 
Sloupec č. 5 - osobní pocit člena Nominační komise - sestává ze 4 kritérií – 1. 

technika, 2. taktika, 3. psychika, 4. pravidla – která budou hodnocena 
škálou 1-5 (1 jako nejlepší a 5 jako nejhorší). Z těchto čtyř „známek“ se 
spočítá průměr, který bude kvantifikátorem pro osobní pocit NK. 

 
 
Sloupec č. 6 - postavení ve světě - Výkonnost dle procentuální úspěšnost zápasů 

ve světě a výkonnost dle světového žebříčku. Pokud se hráč 
nezúčastnil žádného zahraničního turnaje a není ve světovém žebříčku 
dostane známky 5. 

 
 
ZNÁMKA: 1 2 3 4 5 

ŽEBŘÍČEK 1.-100. 101.-250. 251.-450. 451.-700. 701. a 
výše 

ÚSPĚŠNOST 
(%) 

90 - 82 81 - 71 70 - 50 49 - 39 38 - 30 

GRADE AC Nad 2000 1750-
1999 

1749-
1500 

1250-
1499 

Pod 1250 

GRADE GC Nad 2500 2250-
2499 

2000-
2249 

1750-
1999 

Pod 1750 

 


